
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 109 / 606PN-BIS del 05/05/2020

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINE N. 222/606PN-BIS DEL 28/10/2019, N° 26/606PN-BIS 
DEL 24/01/2020, N° 98/606PN-BIS DEL 24/04/2020 - LAVORI PER IL COLLEGAMENTO DI 
N. 4 POZZI ALLA RETE IDRICA COMUNALE COMPRESA PULIZIA E MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI ALCUNI SERBATOI [606PN-BIS] 

IMPORTO B.A.: € 85.075,42 oltre I.V.A. di cui € 1.531,00 per O.S. non soggetti a ribasso 
CATEGORIA: OG6 
PROCEDURA: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera C) D.lgs. 50/2016 e ss. 
mm. ii. - a mezzo di R.d.O. tramite sistema telematico MEPA. 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso.
DETERMINA A CONTRARRE: N. 222/606PN-BIS del 28/10/2019
DETERMINA APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE: N° 26/606PN-BIS del 24/01/2020
DETERMINA AGGIUDICAZIONE EFFICACE: N° 98/606PN-BIS del 24/04/2020
CODICE CIG: 81249622C0
DITTA: SAVAM COSTRUZIONI – P.I. 05123400870
RIBASSO OFFERTO: 32,2000%
IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 58.174,12 compresi o.s.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE con determina N° 222/606PN-BIS del 28/10/2019 si è dato avvio alla procedura mediante 
procedura negoziata, ai sensi del D.Lgs.50/2016, art. 36 comma 2 lettera c), su piattaforma 
telematica ai sensi dell’art 58 dello stesso decreto, per l’affidamento dei lavori in oggetto 
CHE nella suddetta determina, per mero errore di digitazione era stato riportato come importo a 
base la cifra di € 80.075,42 anziché quella corretta, prevista dal computo metrico, di € 85.075,42;
CHE lo stesso errore è stato riportato nell’importo di aggiudicazione che è stato calcolato sulla base 
d’asta errata, sulla successiva determina N° 26/606PN-BIS del 24/01/2020 ove lo stesso è stato 
indicato erroneamente in € 54.784,12 invece di € 58.174,12 
CHE di conseguenza anche sulla successiva determina di aggiudicazione efficace N° 98/606PN-
BIS del 24/04/2020 l’importo di aggiudicazione è stato indicato erroneamente in € 54.784,12 invece 
di € 58.174,12
VISTO:
- il D.lgs. 50/2016;

D E T E R M I N A
di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
di rettificare l’importo a base asta riportato nella determina a contrarre N° 222/606PN-BIS del 
28/10/2019 da € 80.075,42 ad € 85.075,42;
di rettificare, nella determina di approvazione aggiudicazione N° 26/606PN-BIS del 24/01/2020, 
l’importo di aggiudicazione alla ditta SAVAM COSTRUZIONI SRL – da € 54.784,12 a € 
58.174,12 compresi o.s. pari a € 1.531,00 e oltre IVA di legge



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

di rettificare, nella determina di aggiudicazione efficace N° 98/606PN-BIS del 24/04/2020 
relativa all’affidamento dei lavori in oggetto, l’importo di aggiudicazione alla ditta SAVAM 
COSTRUZIONI SRL – da € 54.784,12 a € 58.174,12 compresi o.s. pari a € 1.531,00 e oltre 
IVA di legge.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
ing. Luigi Lamberto ing. Natale Cucè dott. puccio salvo

firmato digitalmente


